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Gaceta N°: 16636

Fecha de la Gaceta: 30/06/1970

Norma: DECRETO DE GABINETE

NUumero de Norma: 214

Fecha de la Norma: 26/06/1970

Autoridad: JUNTA PROVISIONAL DE
GOBIERNO

Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: POR EL CUAL SE DICTAN DISPOSICIONES SOBRE LA PRESTACION DE SERVICIO DE

TELECOMUNICACIONES.

(Ol Mediante la presente norma se reglamenta la prestacion del servicio de Telecomunicaciones, sefialando
io: disposiciones sobre las concesiones, bienes incorporados, régimen econdmico, tarifas, entre otras normas

SERVICIOS.

afines. Este Decreto de Gabinete deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. TEMAS
RELACIONADOS: COMUNICACIONES, PRESTACION, TARIFA, DECRETO DE GABINETE, JUNTA
PROVISIONAL DE GOBIERNO, SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES, TELECOMUNICACIONES,

Temas Relacionados

COMUNICACIONES

DECRETO DE GABINETE

JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO

PRESTACION

SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS

TARIFA

TELECOMUNICACIONES

Referencias

DECRETO DE GABINETE 214
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Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

LEY

31

08/02/1996

22971

09/02/1996

DEROGADO
POR

La Ley No. 31 de 8 de febrero de 1996, deroga
el Decreto de Gabinete No. 214 de 26 de junio
de 1970.

LEY

14

29/07/1987

20859

06/08/1987

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La Ley 14 de 24 de julio de 1987, modifica los
Articulos 11, 16, 17, 18, 19, 21, 34, 35, 37, 38,
40, 44, 45, 46, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 59, 60, 61,
64, 65, 66 y 72; y deroga los Articulos 5, 7, 8, 9,
10, 12, 14, 15, 45 numeral |, 47 y 71 del Decreto
de Gabinete No. 214 de 26 de junio de 1970.

RESOLUCI
ON

13-74

08/04/1974

17595

17/05/1974

REGLAMENT
ADO PARCIA
LMENTE
POR

El literal a) del Articulo 63 del seA+alado Decreto
de Gabinete fue reglamentado por la resolucién
namero 13-74 de 8 de abril de 1970.

LEY

79

20/09/1973

17446

04/10/1973

ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

La Ley 79 de 20 de septiembre de 1973,
adiciona un paragrafo al Articulo 37 y 2
paragrafos al Articulo 48 del Decreto de
Gabinete No. 214 de 26 de junio de 1970.

LEY

67

22/08/1973

17421

30/08/1973

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La Ley 67 de 22 de agosto de 1973, maodifica el
Articulo 20 y adiciona los Articulos 10-A y 20-A,
al Decreto de Gabinete No. 214 de 26 de junio
de 1970.

DECRETO
DE
GABINETE

59

26/02/1971

16802

03/03/1971

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 48, 49 y 50 del seA+alado Decreto
de Gabinete fueron modificados por el Decreto
de Gabinete nimero 59 de 26 de febrero de
1971.
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