

Datos Generales

Gaceta N°:	16636
Fecha de la Gaceta:	30/06/1970
Norma:	DECRETO DE GABINETE
Número de Norma:	214
Fecha de la Norma:	26/06/1970
Autoridad:	JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	POR EL CUAL SE DICTAN DISPOSICIONES SOBRE LA PRESTACION DE SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.
Comentario:	Mediante la presente norma se reglamenta la prestación del servicio de Telecomunicaciones, señalando disposiciones sobre las concesiones, bienes incorporados, régimen económico, tarifas, entre otras normas afines. Este Decreto de Gabinete deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. TEMAS RELACIONADOS: COMUNICACIONES, PRESTACION, TARIFA, DECRETO DE GABINETE, JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO, SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES, TELECOMUNICACIONES, SERVICIOS.

Temas Relacionados

COMUNICACIONES
DECRETO DE GABINETE
JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
PRESTACION
SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES
SERVICIOS
TARIFA
TELECOMUNICACIONES

Referencias

DECRETO DE GABINETE 214						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO DE GABINETE 214						

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	31	08/02/1996	22971	09/02/1996	DEROGADO POR	La Ley No. 31 de 8 de febrero de 1996, deroga el Decreto de Gabinete No. 214 de 26 de junio de 1970.
LEY	14	29/07/1987	20859	06/08/1987	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La Ley 14 de 24 de julio de 1987, modifica los Artículos 11, 16, 17, 18, 19, 21, 34, 35, 37, 38, 40, 44, 45, 46, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 64, 65, 66 y 72; y deroga los Artículos 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 45 numeral I, 47 y 71 del Decreto de Gabinete No. 214 de 26 de junio de 1970.
RESOLUCIÓN	13-74	08/04/1974	17595	17/05/1974	REGLAMENTADO PARCIALMENTE POR	El literal a) del Artículo 63 del señalado Decreto de Gabinete fue reglamentado por la resolución número 13-74 de 8 de abril de 1970.
LEY	79	20/09/1973	17446	04/10/1973	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	La Ley 79 de 20 de septiembre de 1973, adiciona un párrafo al Artículo 37 y 2 párrafos al Artículo 48 del Decreto de Gabinete No. 214 de 26 de junio de 1970.
LEY	67	22/08/1973	17421	30/08/1973	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La Ley 67 de 22 de agosto de 1973, modifica el Artículo 20 y adiciona los Artículos 10-A y 20-A, al Decreto de Gabinete No. 214 de 26 de junio de 1970.
DECRETO DE GABINETE	59	26/02/1971	16802	03/03/1971	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Los Artículos 48, 49 y 50 del señalado Decreto de Gabinete fueron modificados por el Decreto de Gabinete número 59 de 26 de febrero de 1971.

Jurisprudencia Constitucional
